姫路聖マリア病院/スキルアップセミナー

謹啓 時下、 先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さてこの度、下記のテーマにて、「姫路聖マリア病院/スキルアップセミナー」を開催させて頂く運びとなりまし

た。 つきましては、何卒本講演会へご参加賜りますようご案内申し上げます。

謹白

参加申込はこちらから

URL：https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeJLQfE0K8Zl0yET4qX-

SRDBdKPWDfbda59L4239neEYv9FyQ/viewform?usp=sf_link

日 時 2024 年 8 月 19 日(月) 18:00-19:30

会場 姫路聖マリア病院 1F 第二会議室/内視鏡センター

主催 姫路聖マリア病院 呼吸器内科

住所: 〒670-0801 兵庫県姫路市仁豊野 650

Tel: 079-265-5111

Fax: 079-265-5001

PROGRAM

呼吸器科医による気管支喘息診療および超音波気管支鏡

(EBUS-GS、EBUS-TBNA)についてのアドバンス web セミナー

OPENING REMARKS      医療法人ほそや医院 呼吸器内科 南 大輔 先生

特別講演 1 : 18：00－18：40

「呼吸器科医による気管支喘息および気管支鏡診療について」

京都第一赤十字病院 呼吸器内科  今林 達哉 先生

特別講演 2 : 18：40－19：20

「がんゲノム医療における超音波気管支鏡(EBUS-GS、EBUS-TBNA)を

用いた検体採取の工夫について｣

大阪公立大学医学部附属病院 呼吸器内科

中井 俊之 先生

会場案内

連絡先 姫路聖マリア病院 呼吸器内科  TEL 079-265-5111

共催：日本呼吸器学会近畿支部会